
KUJCPO FIIOQ

SMLOUVA O DÍLO
Číslo SDL/OZZL/098/16 ,

o- 4244
Tato smlouva o dílo (dále „smlouva") byla uzavřena podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") a podle příslušných právních předpisů
souvisejících. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele podaná dne 28. 4. 2016 pro veřejnou zakázku
malého rozsahu na služby s názvem:

Název: „Aktualizace obecné části Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro Jihočeský kraj do roku 2030
s ohledem na řízení sucha"

Článek I.
Smluvní strany

1. OBJEDNATEL:

Název: Jihočeský kraj
Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 01, České Budějovice

Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Jiřím Zimolou, hejtmanem
(u smluv s celkovou cenou díla větší než 100.000 Kč, u plátců DPH cena bez
DPH)

Zastoupený ve věcech smluvních: Krajský úřad - Jihočeský kraj, Ing. Karlem Černým, vedoucím odboru životního
prostředí, zemědělství a lesnictví, na základě plné moci udělené Mgr. Jiřím
Zimolou, hejtmanem Jihočeského kraje
(u smluv s cenou díla do 100.000 Kč včetně, u plátců DPH cena bez DPH).

Ve věcech technických jsou oprávněni jednat: Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství
a lesnictví, oddělení rozvoje venkova, péče o krajinu a koncepcí,
Ing. Zdeněk Klimeš, Ing. Jana Marková Chocholová a zároveň:
Technický dozor investora (bude-li ustanoven dle článku III., odst. 3
této smlouvy).

IČ: 70890650
DIČ: CZ70890650
(dále jen „objednatel")

2. ZHOTOVITEL:

Společnost VRV + SHDP
Zastoupená na základě plné moci ze dne 22. 4. 2016 vedoucím společníkem firmou Vodohospodářský rozvoj a
výstavba a.s.
Sídlo společnosti: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5

Vedoucí společník: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV)
Sídlo: Nábřežní 4, 150 56 Praha 5
IČ: 471 16 901
DIČ: CZ47116901
Zástupce vedoucího Společníka ve věcech smluvních:

Zástupce vedoucího Společníka ve věcech technickýc

Společník: Sweco Hydroprojekt a.s. (SHDP)
Sídlo: Táborská 31, 140 16 Praha 4
IČ: 264 75 081
DIČ: CZ26475081
Zástupce Společníka ve věcech smluvních:

*KUJCP01FIIOQ*



Ing. Marika Mocková, členka představenstva 
Ing. Aleš Mucha, člen představenstva 
Společnost zastupuje vůči třetím osobám v celém rozsahu 

představenstvo, a to vždy dvěma členy představenstva, nebo písemně 
pověřeným členem představenstva

Zástupce Společníka ve věcech technických: Ing. Petra Niedlová, ředitelka divize České Budějovice 

(dále jen „zhotovitel41)

(objednatel a zhotovitel společně pak jako „smluvní strany44).

Článek II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla, které je specifikováno v odst. 2. tohoto 
článku smlouvy a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedené dílo dohodnutou cenu.

2. Předmětem díla je:
Zpracování „Aktualizace obecné části Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací pro Jihočeský kraj 
do roku 2030 s ohledem na řízení sucha", ve které se zhotovitel zavazuje dodat dílo podle podmínek 
dohodnutých v této smlouvě. Objednatel se zavazuje dílo převzít a uhradit a dále prohlašuje, že má zajištěno 
finanční krytí na úhradu ceny díla dle této smlouvy ve smluveném termínu.
Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále uvedených dodat objednateli výkony, jejichž rozsah a obsah je 
smluvními stranami dohodnut a popsán ve smlouvě, a objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli 
nezbytnou součinnost a zaplatit za dodané výkony sjednanou cenu. Objednatel prohlašuje, že má zajištěno 
finanční krytí na úhradu ceny díla dle této smlouvy ve smluveném termínu.

Zhotovitel provede a dodá následující výkony v rozsahu a obsahu dle požadavků a specifikací výzvy 
k podání cenové nabídky předmětu smlouvy.
Místem plnění je sídlo objednatele, Krajský úřad Jihočeského kraje, ulice Boženy Němcové 49/3, 
370 76 České Budějovice
Aktualizace koncepční části Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací na území Jihočeského kraje (dále jen 
„plánu44) bude provedeno dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o 
změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 
č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon o vodovodech a kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů, a na 
základě metodického pokynu Ministerstva zemědělství č. j.: 10534/2002-6000 ze dne 2. 6. 2002 pro 
zpracování rozvoje vodovodů a kanalizací kraje, ve znění platných dodatků k němu.

Aktualizace obecné části Plánu bude zpracována co nejhospodáměji, za předpokladu splnění procesních 
požadavků na projednání dle výše uvedeného zákona.

3. Aktualizace obecné části Plánu bude zpracována tak, aby byly vypracovány podklady pro splnění Usnesení 
vlády České republiky č. 620, které bylo schváleno dne 29. července 2015. Na úrovni MZe bude na základě 
předaných podkladů aktualizována koncepční část PRVKŮ ČR, která zahrne dopady sucha na zásobování 
pitnou vodou v České republice a bude definovat souhrn nutných postupných kroků a opatření pro následující 
období:

a. Demografický vývoj = ČÁST A
• demografický vývoj bude zpracován s výhledem do roku 2020,2025,2030 a s dlouhodobým výhledem do 

roku 2050 pro 2 předpokládané scénáře vývoje - zachování současného stavu, očekávaný vývoj počtu 
obyvatel,

• samostatně budou uvedena města nad 50 000 obyvatel,
• jako celek budou uvedena města s počtem 10 000 - 50 000 obyvatel,
• jako celek budou uvedeny ostatní obce,
• individuálně je možné uvést další sídla, pokud to uzná zpracovatel za nezbytné.

b. Výpočet potřeby vody = ČÁST B

• výpočet specifických potřeb vody bude zpracován na základě vývoje potřeby vody 
v uplynulých 5-10 letech. V případě nedostatečných podkladů je možné přiměřeně využít přílohu č. 12 k 
vyhlášce č. 428/2001 Sb. (novela č.120/2011 Sb.),

2



• výpočet potřeby vody bude zpracován pro scénáře demografického vývoje s výhledem do roku 2020,2025, 
2030 a 2050 pro 2 předpokládané scénáře vývoje - zachování současného stavu, očekávaný vývoj počtu 
obyvatel,

• samostatně budou uvedena města nad 50 000 obyvatel,
• jako celek budou uvedena města s počtem 10 000 - 50 000 obyvatel,
• jako celek budou uvedena ostatní obce,
• individuálně je možné uvést další sídla, pokud to uzná zpracovatel za nezbytné.

c. Zásobování vodou = ČÁST C

• definování vodárenských soustav, které budou do posouzení zahrnuty. Současně bude definována 
i vodárenská soustava, která s odkazem na § 4 odst. 7 zákona o vodovodech a kanalizacích svým rozsahem 
překračuje působnost krajů. Rekapitulace existujících vodárenských soustav (aktualizace seznamu 
vodárenských soustav),

• definování území podle míry zasažení suchem, předpoklady poklesu vydatnosti zdrojů ve vytypovaných 
územích a předpoklad trvání suchých období (například s využitím dokumentů: „Generel vodního 
hospodářství krajiny České republiky11, koordinovaný Centrem výzkumu globální změny A V ČR 
a Mendelovou universitou v Brně; „Rebilance zásob podzemních vod“ - Česká geologická služba, Operační 
program Životní prostředí; „Návrh koncepce řešení krizové situace vyvolané výskytem sucha a 
nedostatkem vody na území České republiky11 - projekt v rámci programu Bezpečnostního výzkumu 
Ministerstva vnitra ČR v letech 2012 až 2015),

• srovnání území podle míry zasažení suchem se současnými systémy zásobení pitnou vodou, vytipování 
rizikových území s nevhodným využíváním zdrojů s ohledem na dopady suchých období a vytipování 
území, kde není zajištěno zásobení pitnou vodu z vodárenských soustav,

• stanovení kapacity zdrojů s výhledem do roku 2030 ve dvou scénářích - standardní vydatnost zdrojů 
a předpoklady pro suchá období,

• bilance potřeby vody pro jednotlivé scénáře vývoje počtu obyvatel a vydatnosti zdrojů (standardní a suché 
období):

> kraj jako celek
> pro vodárenské soustavy
> pro zbývající části kraje ve vazbě na zdroje pitné vody,
> vyhledávání vhodných zdrojů pro výrobu pitné vody pro území zasažených suchem s prioritním 

využitím povrchových zdrojů, s využitím dokumentu „Generel LAPV“ (lokality akumulace 
povrchových vod),

> předpoklady vývoje kvality surové vody ve zdrojích:
> zdůraznění zdrojů s výraznými nedostatky v kvalitě
> definování rizik z hlediska výroby pitné vody
> požadavky na úpravy technologie úpraven vody s ohledem na možnost zhoršení kvality sinové 

vody,
> návrhy rozvoje a udržitelnosti vodárenské infrastruktury: 

o zdroje vody
o úpravny vody 
o přiváděči řady 
o vodojemy 
o čerpací stanice.

d. Odkanalizování a čištění odpadních vod = ČÁST D

• Návrh projektů modernizace čistírenské infrastruktury ve vybraných, suchem postihovaných povodích. 
Možnosti využití odpadních vod pro recirkulaci a pro zasakování v deficitních oblastech. Přístup k návrhu 
modernizace čistírenské infrastruktury podle nového Nařízení vlády č. 401/2015 Sb. ze dne 14. prosince 
2015 o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech 
povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, které 
nabylo účinnosti dnem 1. ledna 2016.

e. Ekonomická část, stanovení priorit = ČÁST E

• odhady investičních nákladů na realizaci opatření. Investiční náklady budou stanoveny:
> na základě zpracovaných, dokončených projektů
> podle Metodického pokynu pro orientační ukazatele výpočtu pořizovací (aktualizované) ceny 

objektů
> do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a kanalizací, pro Plány rozvoje vodovodů 

a kanalizaci a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizací, který vydalo MZe v roce 
2010,

3



> harmonogram realizace opatření,
> stanovení priorit pro zahájení projektové a předprojektové přípravy,
> závěr - souhrnný přehled informací, důležitá upozornění pro PRVKŮ ČR.

4. Dílo bude obsahovat:
Textová část - ve struktuře bodů a. - e. tohoto postupu

Tabulková část:
• demografický vývoj,
• výpočet potřeby vody,
• bilance potřeby vody,
• seznam skupinových vodovodů včetně základních technických parametrů a zásobených obcí (popis v 

textu),
• seznam suchých území - definování rozsahu, technické parametry.

Mapová část:
• přehledná situace 1 : 50 000 demografických údajů s vyznačením sídel nad 50 000 obyvatel 

a sídel v kategorii 10 000 - 50 000 obyvatel - název sídla, tabulka předpokládaného vývoje počtu obyvatel,
• přehledná situace 1 : 50 000 se zakreslením:
• území zásobených ze skupinových vodovodů a možnosti jejich rozšíření do dalších území včetně přesahu 

mimo území kraje,
• skupinových vodovodů - základní struktura vodovodu s vyznačením objektů a distribučních řadů,
• zakreslení zdrojů - využívaných, rezervních a výhledových,
• přehledná situace 1 : 50 000 území s rizikem sucha a vyznačením oblastí, kde je možné zásobení ze 

skupinových vodovodů - průnik území (zajištěná a nezajištěná území),
• přehledná situace 1 : 50 000 s vyznačením lokalit s možností projektů modernizace čistírenské 

infrastruktury,

Předpokládá se předání 3 uvedených částí PRVKÚK ve formátech *.doc, *xls, *dwg, *shp, *pdf.

5. Věcný obsah postupu zpracování změny v bodech:

• Příprava podkladů, sběr vstupních údajů
• Zpracování v souladu s Pravidly Ministerstva zemědělství ČR, č. j.: MZE 144690/2012 - 

MZE15131 pro poskytování a čerpání státní finanční podpory v rámci programu 129 250 „Výstavba 
a technické zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací11

• Zpracování v souladu s Pravidly Ministerstva zemědělství ČR, č. j. 40495/2015 - MZE - 14113, 

Pravidla, kterými se stanovují podmínky pro poskytování dotace na projekty Programu rozvoje 

venkova ČR na období 2014 — 2020
• Zpracování v souladu s podmínkami Ministerstva životního prostředí ČR k návrhu Národního 

rozvojového plánu České republiky pro léta 2014 - 2020 „Operační program životního prostředí".

• Zpracování změn navržených společností ČEVAK a.s.

• Zpracování změny Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací tak, aby byly zajištěny vazby na Plán 
rozvoje vodovodů a kanalizací území České republiky, a zároveň zapracovat i případné vazby na 
sousední kraje dle §4 odstavce č. 1) zákona č. 274/2001Sb., o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích).

• Zpracování seznamu obcí, ve kterých se j iž vyskytly nebo se s vysokou pravděpodobností vyskytnou 
kvalitativní a kvantitativní problémy se zásobováním obyvatel pitnou vodou a které dosud nejsou 

napojeny na nadobecní vodovodní systém.
• Zpracování revizí stávajících kapacit pro náhradní zásobování pitnou vodou.
• Zpracování a předložení oznámení koncepce podle § 10c zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů /zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů, včetně vyhodnocení a zajištění účasti a průběhu veřejného 

projednání, nejpozději do 31.3. 2017.
• Vyžádání si stanoviska dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů z hlediska možného významného vlivu na celistvost soustavy Natura 2000.

6. Dílo bude v rámci sjednané ceny odevzdáno objednateli v následujícím v počtu vyhovení:

4



• Čistopis - lx vyhotovení textová části příslušné části v tištěné formě
- lx v tištěné formě území aglomerací nad 2000 EO
- lx vyhotovení grafické části (výřez) příslušné změny v tištěné formě

• Digitální nosič CDR - kompletní v *.pdf a původních formátech v počtu 25 kusů

Na vyžádání objednatele zhotovitel dodá další vyhotovení v požadovaném počtu za zvláštní úhradu na základě 
sazeb v článku IV.

7. Postup prací bude zhodnocován v pravidelných zprávách, které budou vypracovány na základě výzvy.
8. Čistopis tištěné verze bude předán vzhledem k přímým vazbám na projednání až po kompletním zapracování 

změn.

9. Zhotovitel musí výkony, které nejsou obsaženy v článku II., ale jsou v přímé souvislosti se smluvenými 
výkony, také provést, když šije objednatel písemně objedná. Tyto výkony se označují jako dodatkové a budou 
provedeny a uhrazeny na základě dodatku ke smlouvě, příp. zvláštní objednávky vystavené objednatelem a 
odsouhlasené resp. potvrzené zhotovitelem.

10. Dílo bude zpracováno jen za použití předepsaného datového formátu.

Pro zpracování jednotlivých částí díla budou použity tyto datové formáty:

• Texty doc, docx
• Tabulky xls, xlsx
• Databáze DBF pro připojení k vektorovým vrstvám
• Grafika rastry, jpeg
• doporučený formát dat: ESRI podporované formáty (shapefile, coverage, geodatabase)
• pořizovací přesnost ortofoto mapa, ZABAGED
• souřadnicový systém: S-JTSK (Křovák)
• součástí vrstev musí být jejich popis formou metadat

Článek III.
Doba a místo plnění, způsob předání a převzetí díla, průběh prací

1. Místem plnění jsou obce na území Jihočeského kraje, dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Doba plnění díla začíná bezprostředně po podpisu smlouvy.
Konec plnění (odevzdání finální verze dokumentů): 30.11. 2016

Přejímací řízení bude ukončeno do: 31.12. 2016

3. Objednatel může být při realizaci díla zastupován technickým dozorem investora (dále jen TDI), který bude 
zplnomocněný ke kontrole plnění a přejímání díla včetně sepisování a podepisování předávacích a přejímacích 
protokolů, kontrole a podpisu vystavených faktur. Zhotovitel bude o případném zastupování objednatele TDI 
informován písemně s uvedením kontaktů na TDI a rozsahu oprávnění TDI k zastupování objednatele.

4. Zhotovitel je povinen provést dílo bez vad a nedodělků, kompletně tak, jak je ve smlouvě ujednáno.

5. Zhotovitel oznámí písemně nebo e-mailem osobě objednatele oprávněné jednat v technických věcech nebo 
zástupci TDI ukončení celého díla nebo dílčí části díla. Toto datum se považuje za rozhodné pro zahájení 
přejímacího řízení, resp. jako datum plnění (odevzdání díla).

6. O předání a převzetí díla nebo jeho dílčí části k přejímacímu řízení bude mezi objednatelem (nebo TDI) 
a zhotovitelem sepsán protokol. Objednatel si vyhrazuje právo předmět plnění nepřevzít, pokud bude 
vykazovat vady nebo nebude kompletní. Přejímací řízení nepřekročí dobu 30 dnů ode dne odevzdání díla 
k tomuto řízení. O konečném převzetí díla bude sepsán protokol. Termín konečného převzetí je rozhodný pro 
vystavení faktur na úhradu dokončeného díla. Pokud budou v přejímacím řízení zjištěny vady či nedodělky 
bránící konečnému převzetí díla, objednatel toto sdělí písemně zhotoviteli včetně uvedení konkrétních vad či 
nedodělků a zhotovitel se zavazuje tyto vady odstranit v protokolárně sjednaném termínu, nejpozději však do 
30 dnů ode dne, kdy byl o těchto vadách vyrozuměn.

7. V případě zjištění skutečností majících podstatný vliv na provedení, předání a fakturování předmětu plnění, je 
každá z obou stran povinna o této skutečnosti informovat neprodleně písemně druhou stranu jakmile se o nich 
dozví. V případě, že nastalé okolnosti budou mít výrazný vliv na rozsah plnění díla a toto bude mít vliv na 
stanovenou výši ceny za plnění díla, lze rozsah upravit formou dodatku smlouvy o dílo.

8. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nebo zástupci TDI prokazatelnou formou (dopis, e-mail) překážky, 
které brání realizaci díla ve stanoveném termínu dle přílohy této smlouvy nejpozději 50 dnů před uplynutím 
nejzazšího termínu pro provedení díla.

5



9. Zhotovitel je povinen na vyžádání objednatele nebo TDI sdělit přesný termín provádění prací a umožnit jejich 

kontrolu.

Článek IV.
Platební podmínky a fakturace

1. Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran na částku ve výši 428 000,-Kč bez DPH
(slovy: čtyřistadvacetosmtisíc korun českých), DPH ve výši 21 %, 89 880,-Kč
(slovy: osmdesátděvěttisícosmsetosmdesát korun českých),CenasDPH 517 880,- Kč
(slovy: pětsetsedmnácttisícosmsetosmdesát korun českých), (dále jen „cena díla“).

2. Cena díla je nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady díla, jejichž vynaložení zhotovitel předpokládá při 
provádění díla, a to včetně dopravy a pojištění pro transport, poplatky, vedlejší náklady apod. Pokud dojde 
v době plnění smlouvy ke změně sazby DPH, bude cena účtována ke dni zdanitelného plnění s platnou sazbou 
DPH v tento okamžik.

3. Právo fakturovat cenu za provedené dílo nebo za dílčí plnění díla vzniká zhotoviteli vydáním písemného 
protokolu o převzetí objednatelem nebo zástupcem TDI. Protokol o předání musí obsahovat seznam 
provedených částí díla nebo musí být doplněn o zjišťovací protokol, který uvede přesný seznam předaných 
částí díla k přejímacímu řízení.

4. Podkladem pro úhradu závazku z této smlouvy je faktura - daňový doklad, která musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů.

5. Splatnost faktury musí být stanovena tak, aby doba od doručení faktury objednateli do termínu splatnosti byla 
minimálně 30 dnů.

6. V případě, kdy doručená faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu, nesprávné cenové údaje, 
nebo jiné ve smlouvě ujednané náležitosti, je objednatel nebo TDI oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit 
k opravení. Pro opravenou a doručenou fakturu platí nová 30 denní lhůta splatnosti (počítaná od dne doručení 
objednateli).

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platby budou probíhat 
výhradně v Kč, rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.

8. Zhotovitel bere na vědomí, že pokud se objednatel ke dni uskutečnění zdanitelného plnění či ke dni poskytnutí 
úplaty za toto plnění dostane do pozice ručitele za nezaplacenou daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tak objednatel využije zvláštní způsob zajištění daně ve 
smyslu ustanovení § 109a stejného zákona, tj. uhradí správci daně za zhotovitele dlužné DPH z uskutečněného 
zdanitelného plnění.

9. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

Článek V.
Smluvní pokuta, záruka za dílo

1. Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele při provádění díla je stanovena ve výši 2% z celkové ceny díla bez 
DPH (u plátců DPH) nebo z celkové ceny díla (u neplátců DPH) dle čl. IV, odst. 1 této smlouvy a to za každý 
započatý den prodlení až do konečného převzetí díla dle odst. 8, článku III. této smlouvy nebo do ukončení 
smluvního vztahu objednatelem. Případně dokončená a řádně převzatá dílčí plnění díla se od základní ceny 
pro výpočet výše smluvní pokuty neodečítají.

2. Smluvní pokuta za vady díla je stanovena ve výši 2 % z celkové ceny díla bez DPH (u plátců DPH) nebo 
z celkové ceny díla (u neplátců DPH) za každý započatý den prodlení v případě, že zhotovitel neodstraní 
vytčené vady či nedodělky díla v termínu stanoveném v protokolu v souladu s čl. III. odst. 6 této smlouvy.

3. Úhradou smluvní pokuty zhotovitelem není dotčeno právo objednatele na úhradu škody vzniklé v souvislosti 
s porušením závazku zhotovitele, za který je smluvní pokuta stanovena.

4. Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platby ve prospěch zhotovitele, pokud je zhotovitel 
v prodlení splněním jakéhokoliv závazku vůči objednateli a provést zápočet svých pohledávek za 
zhotovitelem vůči pohledávkám zhotovitele za objednavatelem.

5. V případě odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodu podstatného porušení smluvních povinností 
zhotovitelem je zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 35 % z celkové ceny díla dle článku IV.

6. V případě prodlení objednatele s proplacením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 
2 % z fakturované ceny bez DPH za každý den prodlení.

7. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v době 36 měsíců a zavazuje se dodatečně opravit zjištěné 
nedostatky díla.

6



Článek VI.
Ostatní ujednání

1. Nastanou-li některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je tato smluvní 
strana, povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy k řízení o dohodě.

2. Obj ednatel j e oprávněn odstoupit od smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího upozornění v těchto případech:
a. poruší-li zhotovitel některou z povinností dle smlouvy nebo dle platných předpisů, norem 

a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku 
založeného touto smlouvou dodržovat,

b. bude-li zhotovitel plnit závazek založený touto smlouvou v rozporu se sjednanými podmínkami 
nebo v rozporu s pokyny objednatele nebo TDI,

c. bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek zhotovitele; zhotovitel je 
povinen oznámit tuto skutečnost neprodleně objednateli nebo TDI,

d. pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy nebo zadávacími 
podmínkami pro provádění činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou.

3. Za podstatné porušení smluvní povinnosti zhotovitelem považuj í smluvní strany případ, kdy zhotovitel i přes 
upozornění objednatele nezahájí provádění prací, i když tomu nebrání žádné vnější vlivy.

4. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze stran má zhotovitel nárok na úhradu všech doložených a 
zjištěných nákladů za realizované a řádně a bez závad převzaté práce.

5. Dojde-li k odstoupení od smlouvy před dokončením díla, bude vzájemné finanční vyrovnání provedeno 

oceněním soupisu provedených prací a dodávek, přičemž všechny náklady spojené s odstoupením od 

smlouvy jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnosti.
6. Odstoupení od smlouvy se netýká nároků objednatele i zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty a náhrady 

škody s výjimkou případů, kdy vznik škody nebo nesplnění smlouvy o dílo je způsobeno vyšší mocí (přírodní 

katastrofa, havárie velkého rozsahu, apod.).

7. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem v rozsahu nutném k plnění předmětu smlouvy a 
poskytnout zpracovateli podklady potřebné k plnění předmětu smlouvy.

8. Zhotovitel se zavazuje provést práce v souladu s právními předpisy, závaznými technickými normami a 
bezpečnostními předpisy.

9. Zhotovitel odpovídá za případné škody, způsobené vlastní činností při plnění předmětu plnění.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy jí založené obecně platnými právními předpisy 
České republiky, zejména Občanským zákoníkem. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé 
z této Smlouvy nejprve vzájemným jednáním, k řešení sporů z této smlouvy, které nebyly urovnány dohodou, 
jsou příslušné soudy České republiky.

2. Změny této smlouvy lze činit pouze po dohodě obou smluvních stran písemně a formou číslovaných dodatků 
k této smlouvě. Opravy textu platí jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouvaje platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Pokud je nebo bude jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatné nebo nevymahatelné, je plně oddělitelné od 
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na 
platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit 
toto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož předmět 
bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného ustanovení.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž 1 vyhotovení obdrží zhotovitel, 2 vyhotovení budou 
náležet objednateli, přičemž každé vyhotovení má stejnou platnost.

6. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 
převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy a 
aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní strany.

7



7. Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu obsahu,
uzavírají ji svobodně a vážně a na důkaz toho připojují své podpisy.

8. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy a prohlašují, že neobsahuje údaje, které tvoří
předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

V Českých Budějovicích

dne.......................2016 V.... .....................dne ..dk:.?.b.:..20\6

8


